Beschluss öffentliche Sitzung vom 16.07.2014 Ortschaftsrat Bad Suderode

TOP 4

Geschäftsordnung für den Ortschaftsrat Bad Suderode für die Wahlperiode 2014 - 2019 Vorlage: BV-ORBS/005/14

Beschluss:

Der Ortschaftsrat Bad Suderode beschließt die Geschäftsordnung für den Ortschaftsrat für die Wahlperiode 2014 – 2019 in der aus der Anlage ersichtlichen Fassung.

ungeändert endgültig beschlossen

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0 Mitwirkungsverbot 0

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Ortschaftsrates Bad Suderode von der Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Sauer
Gert Sauer
Vorsitzender
des Ortschaftsrates Bad Suderode

gez. Eberhard Brecht
Dr. Eberhard Brecht
Oberbürgermeister

(SIEGEL)

Beschluss öffentliche Sitzung vom 16.07.2014 Ortschaftsrat Bad Suderode

TOP 5

Einwohnerfragestunden in öffentlichen Sitzungen des Ortschaftsrates Bad Suderode Vorlage: BV-ORBS/008/14

Beschluss:

Der Ortschaftsrat beschließt für die gem. § 84 Abs. 5 KVG LSA in öffentlichen Sitzungen des Ortschaftsrates vorzusehenden Einwohnerfragestunden, diese entsprechend der Regelungen der Hauptsatzung der Stadt Quedlinburg durchzuführen.

ungeändert endgültig beschlossen

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0 Mitwirkungsverbot 0

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Ortschaftsrates Bad Suderode von der Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Sauer
Gert Sauer
Vorsitzender
des Ortschaftsrates Bad Suderode

gez. Eberhard Brecht
Dr. Eberhard Brecht
Oberbürgermeister

(SIEGEL)

Beschluss öffentliche Sitzung vom 16.07.2014 Ortschaftsrat Bad Suderode

TOP 6

Wahl der stellvertretenden Ortsbürgermeister der Ortschaft Bad Suderode für die Wahlperiode 2014 - 2019

Vorlage: BV-ORBS/006/14

Beschluss:

Gemäß § 85 Abs. 1 KVG LSA wählt der Ortschaftsrat Bad Suderode für die Dauer der Wahlperiode 2014 – 2019 aus der Mitte des Ortschaftsrates

Herrn Gerd Adler zum stellvertretenden Ortsbürgermeister.

ungeändert endgültig beschlossen

Ja 5 Nein 0 Enthaltung 0 Mitwirkungsverbot 1

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Ortschaftsrates Bad Suderode von der Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Sauer
Gert Sauer
Vorsitzender
des Ortschaftsrates Bad Suderode

gez. Eberhard Brecht
Dr. Eberhard Brecht
Oberbürgermeister

(SIEGEL)